
Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne novine” br. 

91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09 i 153/09), u 

vezi sa čl. 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 

33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09 i 150/11), članka 25. Odluke o načinu i 

kriterijima za korištenje javnih površina (“Službene novine” Grada Pule br.15/11), članka 5. 

Odluke o lokacijama i uvjetima za održavanje javnih skupova i manifestacija na području 

grada Pule pri održavanju kojih postoji mogućnost prekoračenja dopuštenih razina buke  

(“Službene novine” Grada Pule br. 5/08) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene 

novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09 i 12/11), Gradonačelnik Grada Pule 20. lipnja 2012. 

godine, donio je

Z A K L J U Č A K
o dopuni Zaključka o organiziranju manifestacija

I.

Utvrđuje se da je Gradonačelnik Grada Pule dana 19. siječnja 2012. godine donio Zaključak o 

organiziranju manifestacija Klasa: 363-05/12-01/6, Urbroj: 2168/01-04-03-02- 0393-12-3, a 

koji je dopunjen Zaključkom Gradonačelnika od 02. veljače, 23. veljače, 14. ožujka, 24. 

travnja i 16. svibnja i 29. svibnja 2012.godine. 

II

Ovim Zaključkom dopunjuje se Zaključak iz točke I. ovog Zaključka na način da se u točci I. 

dodaje stavak 20., 21., 22., i 23.

  

Ø Odobrava se Udruzi „ULIKS“ održavanje manifestacije u sklopu realizacije projekta 

„DANI ULIKSA“, radi postave dvije pokretne naprave (višenamjenska štanda 

otvorenog tipa N-TIP 2) sa 4 prodajna mjesta na lokaciji Giardini u Puli, uz naknadu u 

iznosu od 9.600,00 kuna po lokaciji, odnosno 4.800,00 kuna po prodajnom mjestu, a 

korisnici su dužni naknadu uplatiti prije izdavanja Rješenja. Manifestacija će se 

održati u vremenu od izdavanja rješenja do 30. rujna 2012.godine. 

Ø Odobrava se Udruzi „ULIKS“ održavanje manifestacije u sklopu realizacije projekta 

„DANI ULIKSA“, radi održavanja predmetne manifestacije odobrava se postava dvije 

pokretne naprave (višenamjenska štanda otvorenog tipa N-TIP 2) na lokaciji Uspon 

Pavla Đakona u Puli, u vremenskom periodu od izdavanja rješenja do 30. rujna 

2012.godine, sve bez naknade. 

Ø Odobrava se Humanitarnoj udruzi „Dobro srce“ iz Slavonskog broda, održavanje 

humanitarne manifestacije prikupljanje novčanih sredstava od prodaje umjetničkih 

slika, na lokaciji Narodni trg, u vremenskom periodu od 26. do 30. lipnja 2012. godine 

od 8.00 do 14.00 sati, bez naknade, 



Istima se u svrhu realizacije navedene manifestacije dozvoljava korištenje električnog     

mjernog ormarića u vlasništvu Grada Pule, isto bez naknade

Ø Odobrava se Udruzi barmena Istarske županije, održavanje zabavno glazbene 

manifestacije na lokaciji Gortanova uvala, u vremenskom periodu od dana izdavanja 

rješenja pa do kraja rujna 2012.godine od 16.00 do 4.00 sata, bez naknade.

  

II

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

Klasa: 363-05/12-01/6

Urbroj:2168/01-04-03-02-0393-12-20

Pula, 20. lipnja 2012.

GRADONAČELNIK
         Boris Miletić



 
O b r a z l o ž e n j e 

 
 

Odredbom članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne 
novine” 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 
38/09, 153/09) odreñeno je da ovlasti za raspolaganje, upravljanje i korištenje stvarima u 
vlasništvu jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave imaju tijela jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave odreñena propisom o ustrojstvu lokalne i 
područne (regionalne) samouprave, osim ako posebnim zakonom nije drukčije odreñeno.  

 
Člankom 25, Odluke o načinu i kriterijima za korištenje javnih površina 

(„Službene novine“ Grada Pule br. 1/12), propisano je da naknada za korištenje javne 
površine iz točaka III.4, III.5 i III.6 članka 18. ne plaćaju za aktivnosti i manifestacije 
koje se u potpunosti ili djelomično financiraju iz proračuna Grada Pule kao ni za vjerske, 
humanitarne i ekološke manifestacije, te za promidžbene manifestacije registriranih 
političkih stranaka, ako se na manifestacijama ne vrši prodaja roba i usluga. U slučaju 
vršenja prodaje roba i usluga tijekom održavanja manifestacije, o oslobañanju od plaćanja 
poreza Gradonačelnik Grada Pule donijeti će zaključak za svaku manifestaciju zasebno. 
 Odlukom o lokacijama i uvjetima za održavanje javnih skupova i manifestacija na 
području Grada Pule pri održavanju kojih postoji mogućnost prekoračenja dopuštenih 
razina buke, („Službene novine Grada Pule br. 5/08) predmetna lokacija namijenjena je 
za održavanje javnih skupova i manifestacija. Člankom 4. gore navedene Odluke, 
propisano je da emisijska razina buke na navedenoj lokaciji može biti najviše do 95 dB, 
kao i da ne može trajati više od šest sati i mora prestati najkasnije u 03.00 sata u 
razdoblju od 1. lipnja do 30. rujna i u 01.00 sat u ostalom dijeli godine. 
 Nadalje, u članku 5. citirane odluke navedeno je da u cilju omogućavanja 
organiziranja javnih skupova i manifestacija koje svojim karakterom i vremenom trajanja 
zahtijevaju odreñivanje uvjeta drugačijih od uvjeta propisanih ovom Odlukom, iste će 
svojim    
 Zahtjev za dodjeljivanjem mjesta za održavanje manifestacije i prezentacije 
umjetničkih radova svojih članova podnijelo je Udruženje likovnih i književnih 
stvaralaca ULIKS, obzirom da kroz niz godina koriste lokacije na Giardinima i Usponu 
Pavla ðakona na propisan način, istima se i ove godine predlaže dodjeljivanje lokacije.   

 Zahtjev za zauzimanjem dijela javne površine podnijela je po drugi put i 
Humanitarna udruga „Dobro srce“. Istoimena  udruga putujućim izložbama i prodajom 
umjetničkih slika pomaže teško oboljeloj djeci i siromašnim ljudima. Obzirom da je 
manifestacija humanitarnog karaktera predlaže se dodjeljivanje lokacije na Narodnom 
trgu. 

 I ove godine zahtjev je podnijela Udruga barmena Istarske županije koja u okviru 
beach bara Pomidor na lokaciji Gortanova uvala, želi održati tijekom lipnja, srpnja, 
kolovoza i rujna niz manifestacija. Manifestacije su usmjerene na prezentaciju vještina 
izrade koktela, odobrenjem predmetne manifestacije bila bi prilika da se dodatnim 
sadržajima upotpuni turistička ponuda. 



 

 Na osnovi iznesenog pripremljen je prijedlog Zaključka, čijim usvajanjem bi se 
odobrilo održavanje predmetnih manifestacija, te organizatori oslobodie plaćanja 
naknade za korištenje javne površine.  

 

Pripremila: 
Patricija Kožljan – Cigić, dipl.iur., v.r. 
 
 
          

  PROČELNIK: 
  Damir Prhat, dipl. ing., v.r. 

 
 

 


